nobis omnibus visum est, ut vestre bonitati amplissime pre ceteris singulis benefactoribus nostris pro viribus studeamus gratiarum vices rependere; certioremq[ue] fieri vestram celsitudinem obsecramus, nos omnes non solum omnibus exemplarium vestrorum sententiis assensisse, verum etiam vehementer implorasse, ut quod tam divino nutu a vestra pietate profectum est, id perficere non dedignetur. Fecissemus majestatem vestram longe antehac votorum nostrorum consiam, nisi quod putavimus circa tam grandes ipsam fuisse versatam causas, ut nullam voluerat inter eas nostrarum litterarum habuisse rationem. Re nichilominus et factis divino mentis vestre instituto omnes unanimiter statim consensum prebuimus. Quare innatam illam clementiam vestram, benignissime princeps, rogamus et obsecrando imploramus, ut hanc rempublicam Oxoniensem, quam singulariter jam memoriali divino conatur augere, etiam eandem vobis deditissimam achademiam tueri et semper propugnare dignetur: protestamurque nos majestatis vestre perpetuos et semipternos, ut decet, oratores. Et felicissime per omnes etates prosperetur amplissima celsitudo vestra, regum magnificientissime. *Ex vestro Oxoniensi gymnasio, tercio decimo Kalendas Aprilis.*

523.

To the Bishop of London.

Fol. 189 a.

We have received no greater blessing from divine influence than that of having educated here so indefatigable a patron of the University as yourself; and your unfailing readiness to work in our behalf makes us bold to invite you now, in conjunction with the Bishop of Rochester, to decide upon the subject of the memorial proposed by the King. Our opinions here have been divided, but are now brought into harmony. The matter is however one we feel to be beyond our capacity; and, in committing it to you, we shall be content with whatever you may determine. The rehabilitation, too, of the Feenn Chest is urgent: we shall entirely lose large sums of money, unless your authority steps in to help us. These two matters are of the gravest importance to us and to your own great reputation; we pray you then, by all your previous kindness to us, let not your love grow cold.

REVERENDO in Christo ac domino, domino Willelmo, Dei gracia Londoniensi maximo presuli, &c. Nunquam potuit, piissime antistes, preclarus aut commodius nobis aspirasse celum, quam te virum peperisse, quem nostre reipublice precipuum patronum omnis nostra fatetur etas. Apud quem ea caritate et honore semper claruit Oxoniense exercitium, ut omnis labor pro ejus amplienda gloria susceptus

1502.

tante dignitati haud injucundus visus est. Quare hac tempestate abs tua prestantia id rogare non verebimur, quod publice utilitati apprime utile esse concepimus. Significamus igitur sanctum et perpetuis commendandum litteris invictissimi principis nostri esse institutum, magnifice presul, qui Oxoniensem senatum ad suam tam metuendam majestatem amandam, fovendam, observandamque mirifice invitat. Nititur enim preclarum sui nominis memoriale, quod nulla temporis vetustas hominum ex memoria abolere poterit, nostra in Universitate perpetuo stabilire. Qua in re senatorum vagi et dispertiti aliquando fuerunt animi, variisque ultro innitebantur sententiis. Verum tam dispersos animos, tam contraria vota in unam eandem cœgimus sententiam. Nos igitur, qui tanto ponderi non sufficimus, tue dignitati dominoque Ricardo Roffensi, dignissimo antistiti, qui egregie erudit et varia multiplicique doctrina et consilio clari estis, rem omnem plane committimus; et que tanti patroni nostri gracia efficerint, ratificabimus omnia. Accedit et aliud, bone pastor, pro quo simul cum divino illo domino, Roffensi episcopo, sepius magnifice insidaveritis¹. Stabilienda fundatio ciste de Feenn. Plane—sic credimus—perdite, adempte et penitus alienate a nobis tante sunt pecunie, nisi vestre dignitatis immortalis occurrat autoritas. Nihil revera est, reverende pater, quod nostre Universitatis amplitudinem vehementius illustrabit, quodve tui nominis gloriam profitebitur sempiterniore, quam res ipse quas statim diximus. Quare per vetustiora vestre caritatis in nos vestigia, perque vestra maxima nostram erga rem-publicam laudata merita, tantam paternitatem exoratam habemus, ut nil unquam apud eam frigescat quod nostre Universitati usui, glorie, aut ornamento esse posset. Et optime valeat vestra prestantissima dominatio. *Datum Oxone, Marci die vicesimo.*

524.

Ad dominum Roffensem.

Never have we been more sensible of your filial affection for us, which has always commanded our admiration, than at the present time: For, by sending Dr. Sawnders to speak to us in your name, you have awakened the interest of our members, always too indifferent to our corporate advantage. The effect of his address has been to unite our divided opinions; and no greater service could have been rendered than this. We have also to beg that you will obtain for us, from his executors, the money bequeathed by Hugh Feenn, which, but by your efforts and those of the bishop of London, we cannot hope to recover.

¹ *insidaveritis* MS.

Ad dominum Roffensem.

Reverendo in Christo patri, &c. Quo honore, qua potius pietate et observantia nos tuos Oxonienses huc loci amplexus es, magnifice presul, nemo est qui non novit, admiratur et laudat. Es enim unus et certe precipuus patronus, qui ardenti caritate et integra diligentia pro nostra republica tuenda, ornanda et maxime¹ augenda horatim magnopere insudas. Cujus inexhauste benevolentie fontem etsi sepissime experti sumus, de eo tamen hac potissimum tempestate conjecturam nobis feceras manifestissimam; eo namque quod colendum virum, dominum doctorem Sawnders, hominem quippe bonis litteris et virtute per celebrem, ad tuos Oxonienses, suis in publicis commodis somnolentissimos, ejus viva voce tuo nomine aliquando excitandos transmiseras. Maximam revera a nobis reportasti gloriam. Quem vero ubi senatores publico in senatu attentius audiverant, olim tam sparsi animi, tam diversa suffragia statim in unam reconciliantur sententiam. Potuisti enim nobis nil fecisse illustrius, nam et publico usui plurimum consuluisti et nos tanto patri perpetuo devinctos comparasti. Quarete vigilantissimum hujus nostri negotii autorem nemo est qui non predicit. Sed et aliud est, reverende pater, in quo tua amplitudo nostre Universitati summe benefaciet; si pecunias, quas vir bone memorie Hugo Feenn nobis liberalius concesserat, ab executoribus impetraveris: quas, nisi in tue prestantie et reverendi in Christo patris ac domini, domini Willelmi, Londoniensis episcopi, maximo sudore, renumerare non poterimus. Nil profecto grarius aut prestantius Oxoniensibus efficere poterit tua dignitas. Quod ut facias instantius et instantissime imploramus. Et optime valeas, dignissime presul.
Ex Oxonia, Marcii die vicesimo.

525.

Ad dominum Ricardum, Wintoniensem episcopum.

Your good offices, so frequently experienced, encourage us to ask a favour, which otherwise we should not venture to expect at your hands. We beg, therefore, that, since your influence with the King is so great and well deserved, you will tell him that his wishes have our hearty concurrence, and the unanimous approval of our congregation; and we farther solicit your advocacy with his majesty, that he may be ever favourably disposed towards us.

REVERENDO in Christo patri, &c. Tanta nostram in rempublicam tua semper fuere merita, tot sudores, colendissime pater, ut, nisi tua singularis natura satis superque² satis nobis spectata foret, nichil

¹ maxima MS.² supra written over the line, MS.

unquam amplius petere contendemus, quod tantam sanctitatem tuam ad novos usquam invitaret labores. Sed liberale tuum ingenium, cunctis prodesse semper vigilantissimum, non mediocriter nos suadet et hortatur, in hiis presertim que publice utilitati et saluti inserviunt, tam reverendum patrem feliciter pulsare. Duo igitur sunt, sanctissime pater, que vehementius obsecramus; Primum, ut *invictissimo principi nostro*, apud quem primus et conjunctissimus merito evasisti, signifies nos suis votis maximo cum graciarum cumulo libentissime applausisse; suaque exemplaria, tuam per dignitatem ad nos transmissa, nostro

Fol. 189 b. publico in senatu unanimi omnium consensu jam comprobata esse. Id vero est quod secundo in loco obnixius imploramus; ut tua dignitas, in qua plurimum spei semper collocavimus, serenissimam majestatem regiam Oxoniensibus mansuetissimam semper conserves. Age, igitur, clementissime pater, ut quam nobis de te expectationem *huc loci egregie concitasti*, hanc in hiis perpulchris hujus nostri gymnasii agendis negociis non minori diligentia confirmes et ostendas. Qua in re non tam utilitati nostre quam glorie tue consultuisse videberis. Interim preces nostra et officia reverendissime paternitati tue perpetuo pollicemur et vovemus. Et ita in Christo valeas, colendissime presul, bonarum artium fons uberrime. *Datum Marci die vicesimo.*

526.

Probatissimis viris, magistro Galfrido Simeon, capelle regie decano, et domino doctori Mayow, regis nostri elemosinario.

No greater joy felt the devout Simeon taking the Saviour in his arms, than we feel to-day in having reared two sons such as you: who evidently are able, from your exalted position, greatly to advance our welfare. Let the present occasion be no exception to your hitherto constant labours in our behalf, but endeavour yourselves that the memorial the King of his goodness designs, may not in its completion fall short of the high promise of its beginning.

1502. Non est usquam timoratus justus et senex ille Simeon pleniori profusus gaudio et letitia se Christum in ulnis cepisse, celeberrimi viri, quam hodierna luce vos suos alumnos olim nutritivisse letata est mater nostra Universitas: precipue cum vos eos in viros evolasse clare intueri licet, qui sue saluti plurimum consulere, et ejus amplitudinem magnopere illustrare poteritis. Quare hoc in tempore vestram tam prestantem matrem ne deserite, qui omnem superiorem vitam vestram in laboribus pro ejus salute magnanime excruistis. Maxima serenis-

simi principis nostri erga nos sunt pietatis officia, colendi viri, qui nostram rempublicam perpetuo sui nominis memoriali ornare devotissime molitus est. Quare ad augmentum futuri nominis vestri plurimum accedere visum erit, si ejus clementissimum animum ad nostras communes utilitates jam incitatum magnifice acueritis, ut hoc tam clarum memoriale optimis, ut speramus, inchoatum auspiciis non nisi perfectissimum relinquat¹ . . . *Marcii die vicesimo datum.*

Acquittance of Eynsham Abbey.

Sigillate sunt acquietancie Abbatibus de Enysham et Osneye.

NOVERINT universi per presentes nos, Willelmum Smyȝthe, Dei gracia Lincolnensem episcopum, Universitatis Oxoniensis Cancellerium, magistrum Hugonem Hawardyn et magistrum Johannem Matson, procuratores, recepisse et habuisse, die confectionis presentium, de Abbe et conventu de Enysham in comitatu Oxoniensi, quinquaginta duos solidos sterlingorum, pro quadam annua pensione predice Universitati debita: De quibus quidem pecuniis fatemur nos fore solutos, dictosque Abbatem et conventum inde acquietamus per presentes sigillo nostro communi sigillatas. *Datum in nostre congregacionis domo, anno regni regis Henrici septimi octodecimo, mensis vero Maii die undecimo.*